[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº _________/ 2018

                REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que juntamente com os setores responsáveis providenciem a limpeza e a devida iluminação na Rua Capitão Marciliano Augusto, residencial Atlanta( rua que faz ligação com o Jardim Camargo).
1) Essa área pertencente à Prefeitura Municipal de Tatuí está servindo para despejo de restos de construção e todo tipo de entulhos.
2) A vizinhança reclama do cheiro do lixo e do aparecimento de animais peçonhentos em suas casas.
3) Essa área não tem iluminação, tornando-se assim perigosa para as pessoas que necessitam transitar por esse local.

JUSTIFICATIVA

                Moradores do referido Bairro solicitam ajuda e providências do Poder Público, pois a situação está insustentável. Além da falta de segurança ainda há o perigo de doenças devido ao acúmulo do lixo. Solicitam também que seja colocada uma placa proibindo o descarte de lixo no local.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2018

Alexandre de Jesus Bossolan
 Bossolan da Rádio
Vereador

09f73e3e-3dea-48f6-b855-791d9f1dad41.png
PROTOCOLO 2257/2018 - 21/05/2018 12:49

image1.jpeg